News Release
【報道関係各位】

2024 年２月 14日

茨城県営業戦略部観光物産課

【開催概要】

■日 時 ２月17日（土） 日帰り：11:00～14:00

宿 泊：14:00～17:00

■場 所 ファミリーキャンプほこたBASE（鉾田市）

■参 加 方 法 日帰りまたは宿泊特別プランを予約して参加

■参 加 料 日帰り： 4,600 円～

       宿 泊：10,100 円～

■特設サイト https://ibaraki-camp.jp/information/10164.html

■主 催 茨城県

▼予約は前日まで受け付けています。

▼荒天の場合は、中止となることがございます。

■本件に関するお問い合わせ

茨城県営業戦略部観光物産課誘客・フィルムコミッションG

担当：長谷川・鴨川

TEL：029-301-3622 FAX：029-301-3629

鉾田の『食』を楽しむキャンプイベントを開催します！！

茨城県鉾田市は、豊かな土壌と温暖な気候に恵まれ、日本で一番″やさい″を作っている街。地元

鉾田の食材をふんだんに使ったグルメキャンプを 2/17（土）にファミリーキャンプほこた BASE

で開催します。県産食材を使ったピザ作り体験など、本県の食の魅力をキャンプスタイルで存分に

堪能できるイベントになっています。キャンプ泊でも日帰りでもお楽しみいただけます。

県では、このようなイベントを通じて、県内外にいばらきキャンプの魅力を発信し、観光誘客に

繋げて参ります。ぜひ、ご取材くださいますようお願い申し上げます。

イベントコンテンツ

◁自分だけの究極のピザ作り！

おすすめの「さつまいもピザ」と、自分で

選んだ県産食材を使ったオリジナルのピザ

作り体験をします。

▷鉾田名物「豚ハラミ」試食会

1952 年創業、地元で愛される「仲田精肉店」

の看板商品で鉾田市のソウルフード「豚ハ

ラミ」の試食会を開催します。

参加特典

ご参加いただいた方には、鉾田の旬のいちごとオ
リジナルスパイスをプレゼントします！

炙りもんコンテスト開催！

～どれが一番美味しい？～

常陸牛、はまぐり、さつまいも（鉾田市名物
干しいも「丸干し」）を炙って試食。参加者の
投票で最も美味しい炙りもんを決定します！